Horacije,stihovi 5-8:

Otium bello furiosa Thrace,
Otium Medi pharetra decori,
Grosphe, non gemmis neque purpura ve-
nale neque auro.

Ferić:

A)
Dira in bella ferox pariter rogat otia Thrace,
Otia deposita arcu pharetraque decori
Cum Medis Parthi, non jam venalia gemmis,
Non ostro Tyrio aut argenti pondere et auri.

B)
Otia amant Medi telis pharetraque decori,
Haec poscit gravidis Thracia dira minis.
Non sunt illa auro, non sunt venalia gemmis,
Non opibus, quantas integer orbis habet.

Kako je Ferićevo zbirka prepjeva Horacijevih Carmina najveća i, po našem sudu,najbolja zbirka latinskih pjesničkih parafraza Horacija u latinističkoj književnosti u nas, odlučili smo da ovdje objavimo barem tri Ferićeve parafraze.

Dodatak

I, 9

Cernis ut injecta nive stet Soracte refusum,
Et nullo vireat, quae latet herba, loco;
Utque laborantes flectantur pondere silvae,
Constiterintque gravi flumina stricta gelu.
Frigora solve foco crescentia, ligna reponens
Largius, ut tepeat victus ab igne rigor.
Sollicitaque manu quadrum prome Sabina
De testa efundens, o Taliarche, merum.
Caetera permittas Divis, simul aequore toto
Qui cum certantes composuere Notos,
Non jam lugubres jactantur fronde cupressi,
Nec veteres ornos ventus et aura movet.
Quid cras venturum fuge quaerere, quemque dierum
Incerta ulterius sors dabit, adde lucro.

Nec juvenis dulces tu prudens sperne Camoenas,
Nec choreas, canus dum tibi crinis abest.
Nunc campusque patens et quaelibet area cives
Excipit, aprica qui spatiantur humo,
Nunc tenes resonant quavis sub nocte susurri,
Quemque ad condictum dum vocat hora locum.

Ferić je iz pedagoških razloga ponešto mijenjao smisao. Tako, jasno, nije preveo: Nec dulces amores sperne puer... Posljednju Horacijevu strofu takodjer je izmijenio u sadržajnom pogledu.

I 37

Pocula nunc dulci tempus replere Falerno
Et celeri terram saepe ferire pede.
Nunc et pulvinar Saliari ornare Deorum
More et congestas ingeminare dapes.
Ante nefas cellis depromere Caecuba avitis,
Ante nefas hilares concelebrare dies,
Dum fera dementes Urbi Regina ruinas,
Romano strueret funus et imperio.
Agmine foedorum morbo comitata virorum
Sperare adversis quidlibet ausa Diis.
Ebria fortuna dulci, quam semper amicam
Mansuram stabili credidit esse rota.
Sed minuit caecum navis vix una furorem
Quae profuga hostili sospes ab igne fuit.

Lymphatam mentem vino Mareotide Caesar
Praepetibus remis graeca a regione volantem
Sectatus, vero docuit trepidare timore.
Accipiter veluti molles per inane columbas
Aut leporem Aemoniae gelidis venator in arvis
Insequitur, daret ut monstrum fatale catenis.
Illa tamen cupiens generosa occumbere morte,
Nec formidavit strictos muliebriter enses,
Nec classe obscuras celeri properavit ad oras,
Ausa et regales casuras visere sedes,
Impavido vultu, et fortis tractare colubros,
Atrum ut combiberet vitiato corpore virus.
Prodiga sic vitae, sic morte ferocior ultiro
Electa, angustis nimium indignata Liburnis
Non humilis mulier, veluti privata superbo
Deduci erubuit Capitolia ad alta triumpho.